

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea blocului de locuit O.Ungureanu nr. 7 si nr. 9 din mun. Ungheni

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 313 929,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. str.O.Ungureanu 7						
1.1. Intrarea in curte						
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	127,00	55,87 24,64	7 095,66 3 129,45
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	160,00	21,72 21,72	3 474,94 3 474,94
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (sub bordure)	m3	12,80	263,41 263,41	3 371,61 3 371,61
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3	4,80	487,69 67,19	2 340,92 322,52
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000x250x150 mm)	m	127,00	256,84 47,57	32 618,97 6 041,05
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x200x80 mm)	m	33,00	173,41 23,44	5 722,50 773,49
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (in lungul bordurelor)	m3	3,20	487,69 67,19	1 560,61 215,01
8	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (in lungul bordurelor)	m2	32,00	284,28 65,43	9 096,86 2 093,66
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	15,00	307,57 49,54	4 613,51 743,06
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor de canalizare) Alte utilaje=1,03	m3	0,25	2 014,05 216,51	503,51 54,13
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,80	4,50 0,00	17,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,266	15 520,13 0,00	4 128,35 0,00
13	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (h=5cm, inclusiv pe trotuar)	t	49,958	1 793,96 38,41	89 622,55 1 919,11
Total Intrarea in curte						164 167,10
Inclusiv salariu						22 138,02
1.2. Parcare						
14	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	53,00	55,87 24,64	2 961,18 1 305,99
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	53,00	21,72 21,72	1 151,08 1 151,08
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,06	1 541,25 0,00	1 633,72 0,00
17	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=18 cm)	m3	47,70	600,38 67,98	28 638,13 3 242,46
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000x250x150 cm)	m	63,00	256,84 47,57	16 181,06 2 996,74
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,185	15 521,77 0,00	2 879,29 0,00
20	DB13B	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica (h=5 cm)	t	31,27	1 778,56 34,84	55 615,57 1 089,37
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,185	15 521,77 0,00	2 879,29 0,00
22	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	31,27	1 780,75 14,25	55 683,92 445,68
23	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	12,80	75,34 75,34	964,30 964,30
24	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	200,00	31,80 0,00	6 360,00 0,00
Total Parcare						174 947,53
Inclusiv salariu						11 195,61
Total str.O.Ungureanu 7						339 114,63
Inclusiv salariu						33 333,63
2. str.O.Ungureanu 9						
2.1. Intrare in curte						

1	2	3	4	5	6	7
25	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	385,00	55,87 24,64	21 510,45 9 486,90
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	435,00	21,72 21,72	9 447,50 9 447,50
27	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (sub bordure)	m3	29,00	263,41 263,41	7 638,80 7 638,80
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3	10,90	487,69 67,19	5 315,84 732,39
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vipropresate de drum 1000x250x150 mm)	m	313,00	256,84 47,57	80 391,64 14 888,56
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x200x80 mm)	m	50,00	173,41 23,44	8 670,45 1 171,95
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (in lungul bordurelor)	m3	5,44	487,69 67,19	2 653,04 365,52
32	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (in lungul bordurelor)	m2	62,60	284,29 65,43	17 796,33 4 095,72
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	28,00	307,57 49,54	8 611,89 1 387,05
34	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor de canalizare) Alte utilaje=1,03	m3	0,87	2 015,42 216,51	1 753,42 188,36
35	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	12,34	4,50 0,00	55,53 0,00
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,86	15 519,00 0,00	13 346,34 0,00
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (h=5cm)	t	147,47	1 780,75 14,25	262 606,56 2 101,85
38	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (h=5cm, pe trotuar)	t	8,14	1 793,96 38,41	14 602,80 312,69
Total Intrare in curte						454 400,60
Inclusiv salariu						51 817,30
2.2. Parcare						

1	2	3	4	5	6	7
39	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,26	1 646,25 0,00	2 074,28 0,00
40	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=18 cm)	m3	64,80	600,38 67,98	38 904,62 4 404,84
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate 1000x250x150)	m	92,00	256,84 47,57	23 629,49 4 376,19
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,252	15 521,38 0,00	3 911,39 0,00
43	DB13B	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica (h=5 cm)	t	37,17	1 778,56 34,84	66 109,07 1 294,92
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,252	15 521,38 0,00	3 911,39 0,00
45	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (h=5cm)	t	37,17	1 780,75 14,25	66 190,29 529,77
46	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	29,00	75,34 75,34	2 184,74 2 184,74
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	256,30	31,80 0,00	8 150,34 0,00

Total Parcare					215 065,60	
Inclusiv salariu					12 790,46	
Total str.O.Ungureanu 9					669 466,20	
Inclusiv salariu					64 607,76	

Total	lei	1 008 580,83
Inclusiv: Salariu	1,00	97 941,39
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	842 375,09
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	68 264,35
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	23 505,93
Total	100,00 +	1 032 086,77
Cheltuieli de regie	3,00 %	30 962,60
Total	100,00 +	1 063 049,37
Beneficiul planificat	3,00 %	31 891,48
Total	100,00 +	1 094 940,85
TVA	20,00 %	218 988,17

Total deviz:

1 313 929,02

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)